
 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     15.04.2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 3292/88851 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Σωρού 18-20, 15125, Μαρούσι 
TELEFAX: 210 9212090   
Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη    
Τηλέφωνο: 210 9287160   
e-mail: dmakrogianni@minagric.gr   e-mail: ioannis.tsoutsanis@bayer.com 
    
    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60837 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) SERENADE ASO (Bacillus amyloliquefaciens 
QST 713 96,69% β/ο) ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 
Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας. 

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 624/8854/14.02.2019 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60837 
άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) SERENADE ASO 
(Bacillus amyloliquefaciens QST 713 96,69% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 3292/88851/23.03.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60837 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) SERENADE ASO (Bacillus amyloliquefaciens QST 713 96,69% β/ο), που 

mailto:dmakrogianni@minagric.gr
mailto:ioannis.tsoutsanis@bayer.com
ΑΔΑ: 63ΤΝ4653ΠΓ-ΑΛΨ



 
 

χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 624/8854/14.02.2019 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.4δ και 1.4ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Bayer AG 

Alte Heerstrasse 
41538 Dormagen, Γερμανία 

2. Bayer AG 
Industriepark Höchst 
65926 Frankfurt, Γερμανία 

3. Isagro SpA 
Stabilimento di Aprilia 
Via Nettunense Km. 23,400 
04011- Aprilia (Latina), Ιταλία 

4. Bayer SAS - Division Crop Science 
Site de Marle 
Rue Cyrille Liebert crossing Rue Antoine 
Laurent de Lavoisier 
Zone Industrielle BP2 
02250 Marle-sur-Serre, Γαλλία 

5. Phyteurop S.A. 
ZI de la Grande Champagne 
49260 Montreuil-Bellay, Γαλλία 
 SBM Formulation S.A 

6. SBM Formulation S.A. 
Z.I. AV. Jean Foucault, CS 621 
34535 Beziers Cedex, Γαλλία 

7. Schirm GmbH 
Standort Lübeck, 
Mecklenburger Strasse 229 
23568 Lübeck, Γερμανία 

8. Schirm GmbH 
Geschwister-Scholl-Straße 127 
39218 Schönebeck (Elbe), Γερμανία 

9. Bayer S.A.S., Division Crop Science 
Industrial Operations – Villefranche 
1 avenue Edouard Herriot 
69400 Villefranche-Limas, Γαλλία 

10. Bayer CropScience LP 
8400 Hawthorn Road 
Kansas City, MO 64120, ΗΠΑ 

11. Bayer AG 
Ernst-Schering-Strasse 14 
59192 Bergkamen, Γερμανία 

12. Bayer de Mexico, S.A. de C.V. 
Autopista San Martin Texmelucan 
Tlaxcala Km 6.5, San Felipe Ixtac. 
Ixtacuixtla de M. Matamoros 
Tlax. Mexico 90120, Μεξικό 

  

ΑΔΑ: 63ΤΝ4653ΠΓ-ΑΛΨ



 
 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Bayer CropScience S.r.l. 

Divisione Agraria Produzione 
Stabilimento di Filago 
Via delle Industrie 9 
24040 Filago (Bergamo), Ιταλία 

2. Bayer AG 
Ernst-Schering-Strasse 14 
59192 Bergkamen, Γερμανία 

3. Bayer de Mexico, S.A. de C.V. 
Autopista San Martin Texmelucan 
Tlaxcala Km 6.5, San Felipe Ixtac. 
Ixtacuixtla de M. Matamoros 
Tlax. Mexico 90120, Μεξικό 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 624/8854/14.02.2019 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
κ.α.α 

 
 
 
 

 
Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63ΤΝ4653ΠΓ-ΑΛΨ


		2020-04-23T09:23:10+0300
	Athens




